
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 
 

                                                                                                                Determina n. 8 del 02.05.2017 
 
OGGETTO:    Acquisto di n. 2 scale di sicurezza Frigerio modello 6036/7 - CIG  Z441E6CA42 - 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

        Il Direttore della Biblioteca 
 

PRESO ATTO: della necessità ed urgenza  di procedere all’acquisto di due scale dotate di certificato 
di conformità alle norme UNI EN 131-1 e 2, idonee ai fini della salute e sicurezza 
del personale operante nella struttura ed adeguate allo svolgimento delle attività 
connesse ai servizi resi all’utenza;  

 
CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinrete.it;  
 
CONSIDERATO  che i prodotti di interesse sono disponibili sul mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA); 
 
RITENUTO di dover  procedere all’affidamento di cui trattasi tramite Ordine Diretto di Acquisto 

da effettuarsi sulla piattaforma del MePA; 
 
ATTESO   che  la spesa de qua trova copertura sull’articolo 302020401; 
 
RICHIAMATI: 

- il  Regolamento  per   l’Amministrazione, la Finanza  e la  Contabilità  di questa 
Università; 
 

- il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e                        
Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 

- il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici” e in particolare gli articoli 328 e ss.; 

 
- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

DETERMINA 
 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 
all’affidamento della fornitura di n. 2 scale di sicurezza, mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, alla ditta Macchia & Sforza S.r.l.,   per  un  importo  pari  a           
€ 345,90 oltre IVA. 
Bari 02.05.2017                                                                          IL DIRETTORE  
                                                                                            F.to Dott.ssa Caterina Zotti  

http://www.acquistinrete.it/

